

Förord

Det första numret av *Nordisk Socialrättslig Tidskrift* kom år 2011. Initiativtagare och eldsjäl var professor Lotta Vahlne Westerhäll som alltsedan starten varit redaktör för tidskriften. Tidskriften har under de fem åren den funnits, under Lottas ledning, utvecklats till en väletablerad och erkänd tidskrift. När så Lotta väljer att kliva av redaktörskapet, blir det istället tre nya redaktörer som får äran att fortsätta arbetet. Undertecknade redaktörer – Thomas Erhag, Göteborgs universitet, Anna-Sara Lind, Uppsala universitet samt Pernilla Leviner, Stockholms universitet – är hedrade över detta nya uppdrag och konstaterar att det inte enbart är symbolik i att låta hela tre personer efterträda Lotta. Det arbete hon lagt ned i denna tidskrift är enormt stort.

Lotta Vahlne Westerhäll blev professor i offentlig rätt i Uppsala år 1986, i socialrätt Lund 1989 och i offentlig rätt, särskilt socialrätt, i Göteborg år 1996. Hon har således varit verksam som professor vid tre fakulteter i Sverige och därigenom betytt mycket för den offentlig-rättsliga forskningens utveckling i Sverige och i Norden. Hon har också handlett ett stort antal doktorander vid flera av landets fakulteter fram till disputation, vilket har varit avgörande för hur den offentliga rätten i Sverige kommit att utvecklas de senaste decennierna. Hon är en sann pionjär och har i sin forskning etablerat och befäst socialrätten och den medicinska rätten som självklara delar av den offentliga rätten.

Lotta Vahlne Westerhäll har en oerhört stor bredd i sin forskning. Den spänner över hela den offentliga rätten och inkluderar konstitu-

tionell rätt, allmän förvaltningsrätt och speciell förvaltningsrätt (socialrätt), medicinsk rätt, EU-rätt, m.m. Hennes produktion är enorm och omfattar hundratals publikationer varav fler än ett dussin är böcker. Hon bidrar också med kommentarer på områdena för medicinsk rätt och socialförsäkringsrätt. Hon har haft flera omfattande utredningsuppdrag. Lotta Vahlne Westerhäll har genomgående i sin forskargärning publicerat sig på såväl svenska som engelska och hon är internationellt erkänd.

Vi redaktörer planerar inte för några förändringar i nuläget utan är glada över att få presentera 2016 års dubbelnummer (nr 13–14). Vi tänker fortsatt värna tanken om att språkvalet skall vara fritt. Tidskriften har under alla år den funnits bestått av såväl artiklar på de nordiska språken som på engelska. Temat för tidskriften är socialrätt i vid mening (inklusive medicinsk rätt och barnrätt). Tidskriften har referee-granskning och listas som en 2-tidskrift. Recensioner av avhandlingar och andra böcker är fortsatt välkomna liksom debattartiklar och »senaste nytt«.

Dubbelnumret inleds med en artikel skriven av Lotta Vahlne Westerhäll på temat samverkan mellan psykiatri och socialtjänst. Även de följande artiklarna, författade av jur. dr Kavot Zillén och adjunkt Søren Birkeland, behandlar social- och medicinerättsliga spörsmål. Kavot Zillén lyfter i sin artikel fram problematiken kring samvetsklausuler för hälso- och sjukvårdspersonal och Birkeland fokuserar på ansvarsfrågor för desamma.

Därefter följer en artikel författad av Laurits Ketschers på temat sociala mänskliga rättigheters betydelse och status i nationell rätt.

En nyhet med detta nummer är att redaktörerna fört in en ny avdelning med rubriken »Socialrätt i högsta instans«. Tanken med detta är möjliggöra för kortare bidrag som tar sikte på aktuella avgöranden i de nordiska högsta instanserna, men också de europeiska fora som dömer i och beslutar om socialrättsliga frågor. De tre sista bidragen behandlar aktuella avgöranden i högsta instans då juristen Sara Larsson bidragit med en rättsfallskommentar av HFD 2014 ref. 5, jur. dr Moa Kindström Dahlin analyserat Högsta förvaltningsdomstolens avgörande i HFD 2015 ref. 64 och doktoranden Maria Refors Legge kommenterar Högsta domstolens dom den 16 juni 2016 i mål nr T 2194-15. Numret avslutas således med »Socialrätt i högsta instans«. Det är vår förhoppning att

alla nordiska länder på något sätt blir representerade med varsitt bidrag i denna del till nästa år.

Nästa dubbelnummer av *Nordisk socialrättslig tidskrift* beräknas utkomma i september 2017.

Göteborg, Stockholm och Uppsala i juni 2016

Thomas Erhag, Pernilla Leviner och Anna-Sara Lind
(huvudredaktörer och ansvariga utgivare)

Denna digitala version är nedladdad från lawpub.se

Den licens som tillämpas för de verk som finns på lawpub.se är Creative Commons CC BY-NC 4.0. Licensvillkoren måste följas i sin helhet och dessa finner du här:

<https://creativecommons.org/licenses/bync/4.0/legalcode.sv>

Sammanfattningsvis innebär licensen följande:

Tillstånd för användaren att

- Kopiera och vidare distribuera materialet oavsett medium eller format
- Bearbeta och bygga vidare på materialet

Villkoren för tillståndet är

- Att användaren ger ett korrekt erkännande, anger en hyperlänk till licensen och anger om bearbetningar är gjorda av verket. Detta ska göras enligt god sed.
- Att användaren inte använder materialet för kommersiella ändamål.
- Att användaren inte tillämpar rättsliga begränsningar eller teknik som begränsar andras rätt att göra något som licensen tillåter.

Se även information på

<https://creativecommons.org/licenses/by-nc/4.0/deed.sv>